 TWPシリーズ仕様
電力量変換器（TWPシリーズ）  1/25
   HAKARU PLUS  CORPORATION
電力量変換器 TWPシリーズ仕様
通信出力付（RS-485・Modbus）
■機種リスト
ページ 品   名 形  式 備  考 納期区分
3 電力量変換器

・5m（4,000円/本）
・10m（6,000円/本）
ご注文方法 (例)
・形  式：TWPS-311-2
・CT：CTL-10-CLS35 2個
・延長ケーブル：1.5m
※CT・CT延長ケーブルは必要数を御指定ください。
 機器仕様
規 格：JIS C 1111、JIS C 1216-1の電気的特性
    適用範囲（計量の誤差、始動電流、潜動、自己加熱
の影響、電流特性（但し100％まで）、不均等負荷
の影響、温度特性、電圧特性、周波数特性、外部
磁界、波形、過電流）
ハウジング：難燃 ABS樹脂、UL94V-0
端子ネジ：電流入力および出力端子:固定端子
電圧入力および電源端子:M3.5
◆表示
◆パネル面
POWER：電源ランプ
ERR：入力誤結線および内部エラー発生表示
×1・×10・×100：電力量乗率表示（CT比およびVT比の
設定により、自動的に乗率が決定されます）
RD：通信受信表示
SD：通信送信表示
デジタル表示：
表示素子：赤色LED (7セグメントLED)
文字高さ：8.3mm
表示桁数：6桁
押しボタンスイッチ：4点
◆押しボタンスイッチ
MODE：電力量の下位桁を切換（表示内容：電力量の時）
   電力定格値の表示（表示内容：電力の時）
△ ：計測内容の切換/設定値の変更
▽ ：計測内容の切換/設定値の変更
SET：設定
MODE＋SET：設定モードの切換
◆デジタル表示
  電力：4桁（表示単位kW、送電時－表示）
  電力量：6桁（乗率×1、×10、×100）、受電積算
◆設定機能
設定項目 内容
入力
一次側電圧 VTの一次電圧を設定
一次側電流 CTの一次電流を設定
通信
ボーレート 通信速度の設定
アドレス 通信局番の設定
データ方式
パリティビットの設定
ストップビットの設定
◆停電補償：各データ・各設定値を不揮発性メモリに記憶
TWPS-□□□-□
 TWPS
電力量変換器（TWPシリーズ）  4/25
 入力仕様
◆電圧側
定  格：AC110V(最大電圧AC150V)
AC220V(最大電圧AC300V)
消費VA：AC110V、AC105-210V   0.1VA以下／相
AC220V   0.1VA以下／相
過電圧強度：定格電圧の2倍(0.5×9回+5秒1回)、
1.2倍(2時間)

・5m（4,000円/本）
・10m（6,000円/本）
 ご注文方法 (例)
・形  式：TWPM-311-2
・CT：CTL-10-CLS35 2個
・延長ケーブル：1.5m
※CT・CT延長ケーブルは必要数を御指定ください。
 機器仕様
規 格：JIS C 1111、JIS C 1216-1の電気的特性
    適用範囲（計量の誤差、始動電流、潜動、自己加熱
の影響、電流特性（但し100％まで）、不均等負荷
の影響、温度特性、電圧特性、周波数特性、外部
磁界、波形、過電流）
ハウジング：難燃 ABS樹脂、UL94V-0
端子ネジ：電流入力および出力端子:固定端子
電圧入力および電源端子:M3.5
◆表示
◆パネル面
POWER：電源ランプ
ERR：内部エラー発生表示
×1・×10・×100：電力、電力量、無効電力、無効電力
量乗率表示（CT比およびVT比の
設定により、自動的に乗率が決定されます）
RD：通信受信表示
SD：通信送信表示
デジタル表示：
表示素子：赤色LED (7セグメントLED)
文字高さ：8.3mm
表示桁数：6桁
押しボタンスイッチ：4点
◆押しボタンスイッチ
MODE：電力量の下位桁を切換（表示内容：電力量の時）
   電力定格値の表示（表示内容：電力の時）
△ ：計測内容の切換/設定値の変更
▽ ：計測内容の切換/設定値の変更
SET：設定
MODE＋SET：設定モードの切換
◆デジタル表示

無記号：Modbus
2：RS-485（ﾀｹﾓﾄﾌﾟﾛﾄｺﾙ）
ご注文方法 (例)
・形  式：TWPP-2
・オプションCT： TWPP専用CT(ｹｰﾌﾞﾙ4m)（\10,000-）
機器仕様
ハウジング：難燃 ABS樹脂、UL94V-0
端子ネジ：パルス入力および出力端子:固定端子
電源端子:M3.5
◆表示
◆パネル面
POWER：電源ランプ
ERR：内部エラー発生表示
×1・×10・×100：電力量乗率表示（CT比およびVT比の
設定により、自動的に乗率が決定されます）
RD：通信受信表示
SD：通信送信表示
デジタル表示：
表示素子：赤色LED (7セグメントLED)
文字高さ：8.3mm
表示桁数：6桁
押しボタンスイッチ：4点
◆押しボタンスイッチ
MODE：電力量の下位桁を切換（表示内容：電力量の時）
   電力定格値の表示（表示内容：電力の時）
△ ：計測内容の切換/設定値の変更
▽ ：計測内容の切換/設定値の変更
SET：設定
MODE＋SET：設定モードの切換
◆デジタル表示

・5m（4,000円/本）
・10m（6,000円/本）
ご注文方法（例）
・形式：TWP5M-11-33344-2
・CT：CTL-16-CLS34 6個
   CTL-24-CLS17 4個
・延長ケーブル：1.5m
※CT・CT延長ケーブルは必要数を御指定ください。
形  式
 基本価格 160,000円
相線式
4：三相4線
電圧入力定格
1：110V
2：220V
4：440V
専用分割CT※
1：5A（CTL-10-CLS35）    \6,000/個
2：80A（CTL-16-CLS34）  \12,000/個
3：120A（CTL-16-CLS34）  \12,000/個
4：300A（CTL-24-CLS17）  \15,000/個
5：500A（CTL-36-CLS10）  \18,000/個
※CTは別売となります。
通信出力
2：RS-485（ﾀｹﾓﾄﾌﾟﾛﾄｺﾙ）
M：Modbus
ＣＴ延長ケーブル
・1.5m（標準）（2,000円/本）
・5m（4,000円/本）
・10m（6,000円/本）
ご注文方法（例）
・形式：TWP3M-41-111-2
・CT：CTL-10-CLS35 9個
・延長ケーブル：1.5m
※CT・CT延長ケーブルは必要数を御指定ください。
TWP5M-□□-□□□□□-□ TWP3M-□□-□□□-□
 TWP5M
電力量変換器（TWPシリーズ）  15/25
機器仕様
参考規格：JISC 1111,JISC 1216,JISC 1263の電気的特性
ハウジング：難燃性 ABS樹脂 UL94V-0
端子ネジ：電圧端子及び電源端子：M3.5
     電流端子及び出力端子：M2.5（ヨーロッパ端子
     適合電線径：AWG30～16）
◆表示
◆パネル面
 POWER：電源ランプ
 ERR：内部エラー発生表示
 RD：通信受信表示
 SD：通信送信表示
 CH1～CH5：表示または設定中の番号表示
 押しボタンスイッチ：5点
◆押しボタンスイッチ
 CH：表示、設定中のCH番号を切替
 MODE：設定、電力量の確認
 △：表示、設定項目の変更
 ▽：表示、設定項目の変更
 SET：設定
◆デジタル表示
LCD 20文字×2行
表示
項目
表示桁数 備  考
電流 3又4桁
電圧 4桁
電力 4桁
-表示付き、×1・×10・×100・×1000
乗率 表示 *1
無効電力 4桁
-表示付き、×1・×10・×100・×1000
乗率表示 *2
力率 4桁 -表示付き *2
電力量 6桁
×1・×10・×100・×1000・
×10000乗率表示(6桁表示) *3
無効
電力量
6桁
×1・×10・×100・×1000・
×10000乗率表示(6桁表示) ※4
周波数 3桁 小数点以下1桁
デマンド電流 3又は4桁
デマンド電力 4桁
×1・×10・×100・×1000乗率
 表示
※1 電力逆潮流の場合“－”表示します。
※2 無効電力（力率）が Leadの場合“－”表示します。
※3 負荷側方向の電力のみを積算します。
※4 遅れ方向の無効電力のみを積算します。
◆設定機能
設定項目 内容

2：RS-485（ﾀｹﾓﾄﾌﾟﾛﾄｺﾙ）
M：Modbus
ご注文方法 （例）
・形式 TWP8C
機器仕様
参考規格：JISC 1111,JISC 1216,JISC 1263の電気的特性
ハウジング：難燃性 ABS樹脂 UL94V-0
端子ネジ：電圧端子及び電源端子：M3.5
     電流端子及び出力端子：M2.5（ヨーロッパ端子
     適合電線径：AWG30～16）
◆表示
◆パネル面
POWER：電源ランプ
 ERR：内部エラー発生表示
 RD：通信受信表示
 SD：通信送信表示
 CH1～CH5：表示または設定中の番号表示
 押しボタンスイッチ：5点
◆押しボタンスイッチ
 CH：表示、設定中のCH番号を切替
 MODE：設定、電力量の確認
 △：表示、設定項目の変更
 ▽：表示、設定項目の変更
 SET：設定
◆デジタル表示
LCD 20文字×2行（状態・回数表示）
◆設定機能
通信

2：RS-485（ﾀｹﾓﾄﾌﾟﾛﾄｺﾙ）
M：Modbus
ご注文方法 （例）
・形式 TWP8D
機器仕様
参考規格：JISC 1111,JISC 1216,JISC 1263の電気的特性
ハウジング：難燃性 ABS樹脂 UL94V-0
端子ネジ：電圧端子及び電源端子：M3.5
     電流端子及び出力端子：M2.5（ヨーロッパ端子
     適合電線径：AWG30～16）
◆表示
◆パネル面
POWER：電源ランプ
 ERR：内部エラー発生表示
 RD：通信受信表示
 SD：通信送信表示
 CH1～CH5：表示または設定中の番号表示
 押しボタンスイッチ：5点
◆押しボタンスイッチ
 CH：表示、設定中のCH番号を切替
 MODE：設定、電力量の確認
 △：表示、設定項目の変更
 ▽：表示、設定項目の変更
 SET：設定
◆デジタル表示
LCD 20文字×2行（状態・回数表示）
◆設定機能
出力方式
4制御ON/OFFパルス
.8Chパルス
ﾜﾝｼｮｯﾄﾊﾟﾙｽON時間 ON時間の設定
ボーレート 通信速度の設定
通信局番桁数 2桁、4桁の設定
アドレス 通信局番の設定
通信パリティビット パリティビットの設定
通信ストップビット ストップビットの設定
データ長
◆停電補償：停電直前の制御状態表示及び設定値を不揮発
メモリで記憶します。
出力仕様
出力仕様  無電圧リレーａ接点
接点容量
(定格負荷 )
AC250V 5A、DC30V 5A
：抵抗負荷
AC250V 2A、DC30V 2A
：誘導負荷 (cosφ=0.4,L/R=7ms)
出力方式
(切り替え可能 )
４制御
ON/OFF
ワンショッ
トパルス
(※ )
8ch
ワン
ショット
パルス
連続
ON/OFF
ﾜﾝｼｮｯﾄﾊﾟﾙｽ
ON 時間
設定切替
100～1000ms（100ms 単
位）
100ms
(最小 )
ﾜﾝｼｮｯﾄﾊﾟﾙｽ
OFF 時間
100ms(最小 )
100ms